РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Малое Ибряйкино
муниципального района

Похвистневский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2019 № 81
О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский Самарской области от 31.07.2017г. № 65,(с изм. от 27.04.2018 №39, от  29.12.2018 №90, от 30.05.2019г. № 39)
	.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский  Самарской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы», утверждённую Постановлением Администрации сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский Самарской области от 31.07.2017г. № 65,(с изм. от 27.04.2018 №39, от 29.12.2018 №90, от 30.05.2019г. № 39) следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»  изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 19 556,2 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 4 936,9  тыс.рублей.
Финансирование по годам:

2018 год – 3 692,1 тыс. рублей;

2019 год – 6 136,4 тыс. рублей;

2020 год – 3 127,7 тыс. рублей;

2021 год – 3 300,0 тыс. рублей;

2022 год -  3 300,0 тыс. рублей;

из них:
местный бюджет: 14 619,3  тыс. рублей,
в том числе:

2018 год – 2 743,1 тыс. рублей;

2019 год – 3 754,5 тыс. рублей;

2020 год – 2 437,1 тыс. рублей;

2021 год – 2 845,0 тыс. рублей;

2022 год -  2 845,0 тыс. рублей;

областной бюджет:  4 936,9  тыс. рублей,
в том числе:

2018 год – 949,0 тыс. рублей;

2019 год – 2381,9 тыс. рублей;

2020 год – 696,0 тыс. рублей;

2021 год – 455,0 тыс. рублей;

2022 год -  455,0 тыс. рублей;

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции:

Финансирование Муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета, муниципального дорожного фонда сельского поселения и средств областного бюджета.

Общий объем финансирования Муниципальной программы  на 2018-2022 годы составляет  19 556,2  тыс. рублей,  в том числе:

в 2018 году – 3 692,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 6 136,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 3 127,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 3 300,0 тыс. рублей;

в 2022 году -  3 300,0 тыс. рублей;

1.3. Приложение 1 муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции:

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы   «Комплексное развитие сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы»
	п/п
	Направления финансирования
	Предполагаемы объемы финансирования программы, в том числе по годам (тыс.руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего на реализацию программы, в т.ч.
	3692,1
	6136,4
	3127,7
	3300,0
	3300,0

	- областной бюджет
	949,0
	2381,9
	696,0
	455,0
	455,0

	- бюджет поселения
	2743,1
	3754,5
	2431,7
	2845,0
	2845,0

	1

	Подпрограмма 1. «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования на 2018-2022 годы»
	533,5
	377,2
	300,8
	383,8
	383,8

	- областной бюджет
	436,8
	213,1
	200,0
	195,0
	195,0

	2
	- бюджет поселения
	96,7
	164,1
	100,8
	188,8
	188,8

	Подпрограмма 2.  «Комплексное благоустройство территории муниципального образования на 2018-2022 годы»
	111,7
	184,0
	122,6
	142,6
	142,6

	- областной бюджет
	19,2
	30,0
	46,0
	10,0
	10,0

	3
	- бюджет поселения
	92,5
	154,0
	76,6
	132,6
	132,6

	Подпрограмма 3. «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования на 2018-2022 годы»
	70,0
	5,6
	-
	-
	-

	- областной бюджет
	70,0
	-
	-
	-
	-

	4
	- бюджет поселения
	-
	5,6
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4. «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории муниципального образования на 2018-2022 годы»
	28,2
	34,5
	26,0
	26,0
	26,0

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	- бюджет поселения
	28,2
	34,5
	26,0
	26,0
	26,0

	Подпрограмма 5. «Развитие физической культуры и спорта на территории сельского поселения» на 2018-2022 годы»
	12,9
	14,5
	14,5
	14,5
	14,5

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	- бюджет поселения
	12,9
	14,5
	14,5
	14,5
	14,5

	Подпрограмма 6.  «Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории муниципального образования на 2018-2022 годы»
	42,5
	44,5
	44,5
	44,5
	44,5

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	- бюджет поселения
	42,5
	44,5
	44,5
	44,5
	44,5

	Подпрограмма 7. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования до 2023 года»
	534,0
	803,4
	591,3
	284,6
	284,6

	- областной бюджет
	423,0
	493,5
	450,0
	250,0
	250,0

	8
	- бюджет поселения
	111,0
	309,9
	141,3
	34,6
	34,6

	Подпрограмма 8. «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский на 2018-2022 годы»
	2359,3
	3769,1
	2028,0
	2404,0
	2404,0

	- областной бюджет
	-
	1058,0
	-
	-
	-

	9
	- бюджет поселения
	2359,3
	2711,1
	2028,0
	2404,0
	2404,0

	Подпрограмма 9. «Реализация мероприятий по поддержке инициатив населения сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский на 2018-2022 годы»
	-
	903,6
	-
	-
	-

	- областной бюджет
	-
	587,3
	-
	-
	-

1.4. Приложение 3 муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции:
Система мероприятий муниципальной программы

 «Комплексное развитие сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Источник
финанси-

рования
	в том числе по годам (тыс. руб.)
	Всего за 5 лет

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования на 2018-2022 годы»

	533,5
	377,2
	300,8
	383,8
	383,8
	1 979,1

	Ремонт котельной в с.М. Ибряйкино
	бюджет поселения

областной бюджет
	-
	103,4
	100,0
	100,0
	100,0
	403,4

	Ремонт водопровода
	бюджет поселения

областной бюджет
	159,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	559,0

	Приобретение насосов
	бюджет поселения

областной бюджет
	40,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	320,0

	Проверка противопожарных гидрантов
	бюджет поселения

областной бюджет
	0,4
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	3,6

	Проект зон санитарной охраны водозаборов в сельских поселениях
	бюджет поселения

областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Проверка счетчика в котельной с.М.Ибряйкино
	бюджет поселения

областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ремонт неисправных гидрантов
	бюджет поселения

областной бюджет
	-
	6,1
	15,0
	15,0
	15,0
	51,1

	Телеинспекционное телевизионное обследование водозаборной скважины
	бюджет поселения

областной бюджет
	25,0
	-
	-
	-
	-
	25,0

	Инвентаризация и постановка на кадастровый учет
	бюджет поселения

областной бюджет
	-
	6,9
	-
	-
	-
	6,9

	Проведение экспертизы промышленной безопасности и обследования по котельным
	бюджет поселения

областной бюджет
	44,8
	-
	-
	-
	-
	44,8

	Оказание услуг по захоронению невостребованных трупов
	бюджет поселения

областной бюджет
	-
	5,0
	15,0
	15,0
	15,0
	50,0

	Гидродинамическая очистка скважин
	бюджет поселения

областной бюджет
	250,3
	-
	-
	-
	-
	250,3

	Топографическая подготовка картографических планов
	бюджет поселения

областной бюджет
	-
	35,0
	-
	-
	-
	35,0

	Ограждение охранной зоны водозаборов
	бюджет поселения

областной бюджет
	-
	50,0
	-
	-
	-
	50,0

	Коммунальное хозяйство (резерв)
	бюджет поселения

областной бюджет
	-
	-
	-
	83,0
	83,0
	166,0

	Экспертиза проекта зон санитарной охраны водозаборов
	бюджет поселения

областной бюджет
	14,0
	-
	-
	-
	-
	14,0

	2
	Подпрограмма «Комплексное благоустройство территории муниципального образования на 2018-2022 годы»

	111,7
	184,1
	122,6
	142,6
	142,6
	703,6

	Содержание технички
	бюджет поселения

областной бюджет
	72,5
	72,6
	72,6
	72,6
	72,6
	362,9

	Общественные работы по благоустройству (взрослые, несовершеннолетние
	бюджет поселения

областной бюджет
	-
	9,5
	10,0
	10,0
	10,0
	39,5

	Покос сорной растительности
	бюджет поселения

областной бюджет
	19,2
	20,8
	20,0
	30,0
	30,0
	120,0

	Приобретение МЗ для триммера
	бюджет поселения

областной бюджет
	10,0
	0,1
	10,0
	10,0
	10,0
	40,1

	Благоустройство кладбищ

	бюджет поселения

областной бюджет
	-
	-
	3,5
	20,0
	20,0
	43,5

	Уплата земельного налога под кладбищами
	бюджет поселения

областной бюджет
	-
	41,5
	-
	-
	-
	41,5

	Софинансирование на перзахоронение воина
	бюджет поселения

областной бюджет
	-
	-
	6,5
	-
	-
	6,5

	Установка мусорных контейнеров
	бюджет поселения

областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Благоустройство свалок
	бюджет поселения

областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Установка и благоустройство детских площадок
	бюджет поселения

областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Приобретение материальных запасов для благоустройства территории поселения
	бюджет поселения

областной бюджет
	10,0
	5,0
	-
	-
	-
	15,0

	Изготовление баннера
	бюджет поселения

областной бюджет
	-
	3,0
	-
	-
	-
	3,0

	Уплата штрафа за несоблюдение санитарных норм
	бюджет поселения

областной бюджет
	-
	20,0
	-
	-
	-
	20,0

	Пиобретение триммеров
	бюджет поселения

областной бюджет
	-
	11,6

	11,6

	3
	Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования на 2018-2022годы»

	70,0
	5,6
	-
	-
	-
	75,6

	Обеспечение пожарной безопасности
	бюджет поселения

областной бюджет
	-
	5,6
	-
	--
	-
	5,6

	Уплата штрафа за несоблюдение правил пожарной безопасности
	бюджет поселения

областной бюджет
	70,0
	-
	-
	-
	-
	70,0

	4
	Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории муниципального образования на 2018-2022 годы»

	28,2
	34,5
	26,0
	26,0
	26,0
	140,7

	Барьерная обработка от грызунов
	бюджет поселения

областной бюджет
	20,2
	20,2
	20,2
	20,2
	20,2
	101,0

	Аккарицидная обработка от клещей
	бюджет поселения

областной бюджет
	5,8
	14,3
	5,8
	5,8
	5,8
	37,5

	Приобретение металлодетектора
	бюджет поселения

областной бюджет
	2,2
	-
	-
	-
	-
	2,2

	5
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории сельского поселения на 2018-2022 годы»

	13,0
	14,5
	14,5
	14,5
	14,5
	71,0

	Физическая культура
	бюджет поселения

областной бюджет
	13,0
	14,5
	14,5
	14,5
	14,5
	71,0

	6
	Подпрограмма «Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на террито-рии муниципального образования на 2018-2022 годы»

	42,5
	44,5
	44,5
	44,5
	44,5
	220,5

	Охрана общественного порядка сельского поселения Малое Ибряйкино
	бюджет поселения

областной бюджет
	42,5
	44,5
	44,5
	44,5
	44,5
	220,5

	7
	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энер-гетической эффек-тивности муници-пального образова-ния до 2023 года»

	бюджет поселения областной бюджет
	533,9
	803,4
	591,3
	284,6
	284,6
	2497,8

	Уличное освещение
	бюджет поселения областной бюджет
	489,0
	782,3
	570,2
	263,5
	263,5
	2368,5

	Замена ламп уличного освещения
	бюджет поселения

областной бюджет
	5,0
	21,1
	21,1
	21,1
	21,1
	89,4

	Установка светильников уличного освещения с прокладкой фонарного провода
	бюджет поселения областной бюджет
	39,9
	-
	-
	-
	-
	39,9

	8
	Подпрограмма «Модернизация и развитие автомо-бильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский на 2018-2022 годы»

	2359,3
	3769,1
	2028,0
	2404,0
	2404,0
	12964,4

	Капитальный ремонт и ремонт дорог местного значения
	бюджет поселения

областной бюджет
	794,7
	2001,5
	1063,0
	1382,0
	1382,0
	6623,2

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Самарской области, а также капитального ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов за счет ассигнований дорожного фонда Самарской области
	бюджет поселения

областной бюджет
	-
	1058,0
	-
	-
	-
	1058,0

	Очистка уличных дорог поселения от снега
	бюджет поселения

областной бюджет
	1062,3
	479,6
	450,0
	805,7
	805,7
	3603,3

	Грейдирование дорог местного значения
	бюджет поселения

областной бюджет
	502,3
	230,0
	515,0
	216,3
	216,3
	1679,9

	9
	Подпрограмма «Реализация мероприятий по поддержке инициатив населения сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022годы»

	-
	903,5
	-
	-
	-
	903,5

	Мероприятия по поддержке общественного проекта развития территорий в сельских поселениях м р Похвистневский областной бюджет (поддержка инициатив населения)
	бюджет поселения

областной бюджет
	-
	587,3
	-
	-
	-
	587,3

	Мероприятия по поддержке общественного проекта развития территорий в сельских поселениях м р Похвистневский за счет бюджета поселения
	бюджет поселения

областной бюджет
	-
	180,8
	-
	-
	-
	180,8

	Безвозмездные поступления. Мероприятия по поддержке общественного проекта развития территорий в сельских поселениях м р Похвистневский (безвозмездн. пост.)
	бюджет поселения

областной бюджет
	-
	135,4
	-
	-
	-
	135,4

	ВСЕГО

	3692,1
	6136,4
	3127,7
	3300,0
	3300,0
	19556,2

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник  поселения Малое Ибряйкино» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский Самарской области в сети Интернет.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.
И.о.Главы поселения                                                        И.Н.Ульдярова